令和６年度兵庫県立青雲高等学校オープン・ハイスクールについて（案内）

 本校は、通信制高等学校として昭和４０年に創設され、多くの勤労青少年に後期中等教育の場を提供し

てきました。近年、中学校卒業後に新入生として入学を希望される方が増加し、通信制課程のシステムを

活かし、多様な教育的ニーズに応えるべく教育活動に取り組んでいます。

今年度もオープン・ハイスクールを下記のとおり実施いたします。ただし、今年度はスクーリングの実

施の都合上、学校概要の説明を実施する日とは別日に個別相談日を設定いたします。学校概要説明をお聞

きいただいた上で、なおかつご相談がある方を対象にさせていただきます。学校概要説明日の個別相談は

ご遠慮下さい。この機会をご利用いただき、通信制高等学校についてご理解を深めていただければ幸いで

す。

記

１ 日 時  ① 令和６年11月24日（日） 学校概要説明日

午前９：３０～１２：００（受付９：００）

   ② 令和６年12月１日（日） 個別相談日

     午前１０：００～１１：００（受付９：３０）

  原則、①(11/24学校概要説明日)に参加された方を対象とします。

２ 会 場  ① 県立青雲高等学校 長田校舎３階 講堂

       ② 県立青雲高等学校 青雲校舎２階 研修室

３ 対象者  入学を考えている中学３年生、２年生、保護者、中学校教員

      （青雲高校へ編入学・転入学を考えておられる方も参加可能です。参加は１組４名

       まででお願いします）

４ 内 容 ① 学校概要説明日  （１）学校概要説明 （２）提出レポートの閲覧 等

※ スクーリングの見学をなさることが可能です。

      ② 個別相談日     個別相談

５ 申込み方法

  ① 11月 24日（日）の学校概要説明日の申込については、11月 19日（火）

までに web からお申し込みください。右のＱＲコードまたは下のＵＲＬ

にアクセスし、必要事項を入力してください。質問やご相談等がありまし

たら、「7 お問い合わせ」までお電話でご連絡ください。

※ ＱＲコードが読めない場合は、本校Ｗｅｂページの案内にある

     ＵＲＬをクリックされるか、ブラウザに直接ご入力ください。

                                  申込フォーム用ＱＲコード

【ＵＲＬ】https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeKFuiMBqnxhG0Eki9BlpC4YfmIxmb6SMf2KzhEjaqD

zJDCpw/viewform

  ② 12月１日（日）の個別相談日の申込みについては、11 月 24（日）の学校概要説明日に申込方法

をお伝えいたします。

６ その他

（１）気象警報発表時の対応について、以下のとおりとします。

当日午前７時の時点で、神戸市に大雨・洪水・暴風・大雪のいずれかの警報が発表されている場合は

中止します。お住まいの地域で警報が出ている場合は、ご無理をなさらないでください。

中止の場合には、ホームページでもお知らせします。

（２）車でのご来校はご遠慮ください。

（３）上履きは不要です。

（４）敷地内での喫煙はできませんのでご了承ください。

                                       裏面があります

７ お問合せ  兵庫県立青雲高等学校 総務部 上田

TEL078-641-4200

休業日：毎週 火・土曜日 9/25、10/2、10/16、11/4、11/6

上記以外の9:00～16:00 の間、お問合せを受け付けています。